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FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

NUMERO DE ACTA [oot-2023.C5- AS N 352023 GERESALL B

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, las Instalaciones de la oficina de UTF -ABASTECIMENTO, a los treinta y uno (31) dias del mes de octubre del afio 2023, en el local del Gerencia R
de Salud de la Libertad , a las 03:00 pm horas, se reunieron los integrantes del comila designados mediante formato N* 004 AS N* 35-2023 GERESA/LL,
encargado de la preparacion, conduccidn y realizacién del procedimiento de seleccion AS N* 35-2023 GERESAILL . cuyo objelo de convocatoria es
"ADQUISICION DE UN (01) CENTRIFUGA DE PLACAS REFRIGERADA Y DOS (02) MICROCENTRIFUGA PARA EL LABORATORIO DE REFERENGIA|
REGIONAL DE SALUD PUBLICA DISTRITO DE TRUJILLO, PROVINCIA DE TRUJLLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD®, a fin de efectuar la APERTURA|
DE LAS OFERTAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferla corespondiente segun orden de prelacion,

108!!! EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normaliva de conlrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

) NIEL Titular| X  |UTF-ABASTECIMIENTO
PidNoele ES%::I‘SE;?A Suplente ey R
Titular|X QFICINA DE PLANIFICACION
Primer Miembro ING. DAVID LUNA GRANDEZ Supierte Dependencia:
ING. MIKE ALEX HERRERA Titular|X » OFICINA DE PLANIFICACION
Segurdo Miembro beichicy . Dependencia:
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las basas, se registraron a iravés del SEACE como parficipantes los sigulentes proveaedores:
ne Nombre o razén social del participante RUC
1 SILUPU NAVARRETE JOSE ESGARDO 10104942330
2 GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 10416420501
3 CIMATEC SAC 20100042500
4 AMERICAN HOSPITAL SCIENTIFIC EQUIPMENT COMPANY DEL PERU S.A. 20100162238
5 H.W.KESSEL 5.A.C. 20100329205
] KONRAD LINDER SAC REPRESENTACIONES 20100511348
7 SISTEMAS ANALITICOS SRL 20155695901
8 BIOIMAGEN S.A.C 20392644556
9 CORPORACION CIENTIFICA S.R.L, 20438551825
10 DBG SOLUCIONES S.A.C 20451829913
11 RICAF MEDICAL E.I.R.L 20477671561
MEDIO AMBIENTE SALUD Y EDUCACION REPRESENTACIONES S.A.C - MASED
i REPRESENTACIONES S.A.C 20516809524
13 CESPI PERU 5.A.C. 20523412486
14 LAB & HEALTH SUPPLY S.A.C. 20524800510
18 GRUPQ TOVAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO TOVAL S.A.C. 20553377308
16 R & M ELECTROMEDICA S.R.L. 20556514004
17 ALYTECH MEDIC S.A.C. 20556662887
18 CORPORACION JEM BIOS E.LR.L. 20557788841
19 ASECO PERU S.A.C. 20565911920
20 MASTER WORLD MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600930801
21 CONSORCIO JEM BIOS E.LR.L. 20600989988
2 VAN REPRESENTACIONES GENERALES E.LR.L. 20601325153
23 STBIOMEDICAL S.A.C. 20601785324
24 NATGEN S.A.C. 20601908761
25 INDUSTRIA TECNOLCGICA PERU E.L.R.L. 20603344341
20 SAINT INDUSTRY E.IR.L. 20603346344
27 CF DISMED S.A.C. 20603460554
28 MEDICA INNOVADORA 5.A.C. 20604125490
29 MAYAR MEDICA S.A.C. 20604187916
30 R&S PROCESOS E.LR.L. 20604236631
3 TECNO IMAGEN PERU 5.A.C. 20604458944
32 ROBERT LEDLEY S.A.C. 20604946531
33 TECNOLOGIA, SERVICIOS Y OBRAS E.L.R.L. 20606008024
34 HEALTHCARE TECHNOLOGY MANAGEMENT SOLUCIONES S.A.C. 20606042044
35 SCIENTIFIC SUPPLIES LAB E.I.R.L 20606296992
36 MANUFACTURA CAPITALMEDIC 5.A.C. 20609607123
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguienles postores presentaron sus ofertas en la plataforma digital del SEACE :
N Nombre o razén sscial del postor "‘:‘h:i'” mmu“
SAINT INDUSTRY E.LR.L 20/10/2023 21:36:52

2 INDUSTRIA TECNOLOGICA PERU EIRL 20/10/2023 22:24:17




6 Acto s8guKio, se pracede con la apertura de las ofertas de los mencionados posiores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacidn de los
documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones da las Especificaciones Técnicas
previstas en las bases,

5 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efecluada, las siguientes ofertas no se admilen, por Io que no se les aplicard (os factoras de evaluacion:

[ Nombra o razédn social del postor las para su no i
No cumple cumple con las especificaciones lecnicas
sefaladas en los informes técnicos anexos ( 1.01,
! IHOLISTRIA TECHOLOGION FESR 6. 1.02, 1,04, 1,05, 1.06, 1.07, 1,08, 1.09, 1.1, 1.13,
1.14, 1.15, 3.03, 3.04)

8 DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada por el comilé, asi como el cumpll de las especificaci del inganiero equipader parte de aste coleglado y validando)
su cumplimiento, las siguientas ofertas fueron admilidas por lo que se procederd con su evaluacion:

Ne Nombre o razén social del pestor Item(s) a los que pastula

1 SAINT INDUSTRY EIRL ITEM 1

9 EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N Nombre o razdn soclal del postor Prucio de su oferta % del valor
refecanclal

' SAINT INDUSTRY EIRL Y 139, 580.00 99.60%

8.2 DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN

La evaluacion de las ofertas se delalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, sequn Anexa 01 que forma parte de |a presente Acta,
10 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
104 NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N*1 —ESMNTNDUSTIW EIRL
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100
HONIFICACION MYPE 5
|suua'rcm\ TOTAL DE PUNTAJES 106 PUNTOS

1 CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, &l Comité de seleccion determing si el posior que cbiuvo el primer lugar segun los requisitos de calificacion detallados en las
bases:

124 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN® 1 ISANT INDUSTRY EIRL
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR X
A2 FATURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
12 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
Da acuerdo a la calificacion dmumwulﬂmhmm.mmmmmahm“mummhun:
N® : NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 SAINT INDUSTRY EIRL
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificadas por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR e e
1 XXX JOO0000DK

18 ACUERDO ADOPTADO i
Los Integrantes del comite de seleccion por UNANIMIDAD, dan por ap bados los resullados de la én de las ofertas y calificacién, de acuerdo con el
andlisls efecluado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acla.

Fi Vi

19 »

P mbro

bro Segundo
NOMBRES/Y FIRWAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION /D€L ORGANG ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES



AS35-2023-GERESALL

PLACAS REFRIGERADAS Y DOS

MICROCENTRIFUGAS PARA EL
LABORATORIO DE REFERENCIA REGIONAL
DE SALUD PUBLICA DISTRITO DE TRUJILLO, 2 unid 5/140,040.58
PROVINCIA DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO
LA LIBERTAD
MONTO DISPONIBLE V' 140.00.88
INDUSTRIA
POSTORES SAINT INDUSTRY | reeno; 0GICA PERU
ELR.L
E.LR.L
RUC 20603346344 20603344341
g:scumqon JURADA DEL POSTOR ANEXO| CPLE .
COPIA CERTIFICADO DE VIGENCIA DE
PODER DEL REPRESENTANTE LEGAL O B CUMPLE CUMPLE
PERSONA NATURAL COPIA DE DNI
DECLARACION JURADA ANEXO 2 C CUMPLE CUMPLE
DECLARACION DE CUMPLIMIENTO DE
ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 01 CUMPLE CUMPE
ACREDITACION DE CARACTERISTICAS
i E CUMPLE NO CUMPLE
REGISTRO SANITARIO NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
GARANTIA COMERCIAL DEL BIEN . CUMPLE CUMPLE
DECLARACION JURADA DE POST VENTA Py ——
ITEM 01
CARTA EMITIDA POR EL
FABRICANTE/DISPONIBILIDAD DE CUMPLE NO CUMPLE
ACCESORIOS
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE
s ANEXO 04 |  CUMPLE - 40 DIAS CUMPLE - 40 DIAS
PROMESA DE CONSORCIO ANEXO 05 NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES ANEXO 06| ANEXO 06. CUMPLE CUMPLE
DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA
BONIFICACION DE MYPE [ 5% | APLICA [ NO PRESENTA
PUNTAJES -
VALOR OFERTA S/ 139, 580.00 S/ 220, 300.00
% DEL VALOR DE OFERTA " 99.60% 157.30%
PUNTAJE DE LA OFERTA 100.00 63.35
TOTAL POR FACTORES DE EVAULACION 100.00 6335
BONIFICACION DE MYPE 5 X
PUNTAIJE TOTAL 105 63.35
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR REQUISITOS DE
EXPERIENCIA DEL POSTOR ITEM 01 | CUMPLE CUMPLE
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INFORME N° 01-2023-MAHD

A:

Asunto:

Referencia:

Fecha:

ANGEL DANIEL TEJADA NUNEZ
Presidente comité AS-SM-35-2023-GERESA/LL-1

RESULTADOS DE LA REVISION T[-fCN’ICA DE LAS PROPUESTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, AS-SM-
35-2023-GERESA/LL-1, ADQUISICION DE UN (01) CENTRIFUGA DE PLACAS REFRIGERADA Y DOS (02)

MICROCENTRIFUGA PARA EL LABORATORIO DE REFERENCIA REGIONAL DE SALUD PUBLICA DISTRITO DE
TRUJILLO, PROVINCIA DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD.

a) Correo electrénico: dcherom@diresalalibertad.gob.pe de fecha: 23/10/2023

Trujillo 30 de octubre del 2023.

Me es grato dirigirme a usted para saludarlo y a la vez informarle sobre el resultado de la revisién técnica,

en la que se ha verificado el cumplimiento de Especificaciones Técnicas de las propuestas, presentadas por las empresas
postoras, de la AS-SM-35-2023-GERESA/LL-1, ADQUISICION DE UN (01) CENTRIFUGA DE PLACAS REFRIGERADA Y DOS (02)
MICROCENTRIFUGA PARA EL LABORATORIO DE REFERENCIA REGIONAL DE SALUD PUBLICA DISTRITO DE TRUJILLO,
PROVINCIA DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD, teniendo en consideracion las bases integradas y pliego de
absolucién de consultas y observaciones, segln el siguiente detalle:

1.

EMPRESAS PARTICIPANTES:

Las empresas postoras son las siguientes:

1.1. RUC: 20603344341 - INDUSTRIA TECNOLOGICA PERU E.I.R.L.NEW MAD E.LR.L
1.2. RUC: 20603346344 - SAINT INDUSTRY E.LR.L

REVISION Y VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE POSTORES:
Se procedi a realizar la revisién y verificacién del cumplimiento de las especificaciones técnicas, que correspondian en
calidad de drea usuaria, de las propuestas presentadas por los siguientes postores:

2.1. INDUSTRIA TECNOLOGICA PERU E.L.R.L.NEW MAD E.L.R.L
Respecto a la propuesta presentada por el mencionado postor, no cumple con los siguientes requerimientos
técnicos minimos establecidos por el drea usuaria.

PARA CENTRIFUGA DE PLACAS REFRIGERADA

La empresa participante no es precisa en su oferta, puesto que el afio de fabricacién que contempla en su hoja
del bien ofertado hace mencién dos afios (2022-2023).

No cumple con el numeral 1.08: RANGO DE VELOCIDAD: 500 RPM O MENQOS HASTA 14000 O MAS RPM CON
PASOS DE 10 RPM O MENOS, segtin el pliego de absolucién de consultas y observaciones, el participante oferta
en su propuesta en el folio 11, un intervalo de regulacién de velocidad para tubos de centrifuga 100 — 4200 rpm,
siendo inferior a lo requerido; se adjunta captura de la oferta.

Intervalo de regulacion de velocidad para tubos de centrifugs 100-4200 rpm <br/>(3160 % g)

No cumple con el numeral 1,13 RANGO DE TEMPERATURA: DE -9°C A +40°C O RANGO MAS AMPLIO; el
participante oferta en su propuesta en el folio 11, un intervalo del control de temperatura -10°C .... +25°C,
siendo un rango menor de lo requerido; se adjunta captura de la oferta.

& ESPECIFICACIONES

Intervalo del control de temperatura =10°C...+25°C

No cumple con el numeral 3.04 CONSUMO DE POTENCIA: NO MAYOR A 800 W; el participante oferta en su
propuesta en el folio 11, un consumo eléctrico de 900 W, siendo mayor de lo requerido; se adjunta captura de
la oferta.

Consumo eléctrico (230¥ / 120V) 990 W (4.3A) /-

“Juntos por la Prosperidad”
Gerencia Regional de Salud -Las Esmeraldas 403— Oficina de Planificacion — Los Rubies 362 Urb. Santa Inés
Pagina Web: www.diresalalibertad.gob.pe, equipamiento@diresalalibertad.gob.pe
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PARA MICROCENTRIGUGA

e Laempresa participante no es precisa en su oferta, puesto que el afio de fabricacién que contempla en su haja
del bien ofertado hace mencién dos afios (2022-2023).

e No cumple con el numeral 1.09 SELECCION DE TIEMPO DESDE 5 SEGUNDOS O MENOS HASTA 99 MINUTOS O
MAS; el participante oferta en su propuesta en el folio 17, temporizador: 30 segundos — 99 minutos/continuo,
siendo el valor de 30 segundos superior a lo minima requerido; se adjunta captura de la oferta.

ESPECIFICACIONES:

« Rango de temperatura: -10 a 40°C
= Capacidad de rotor: 24 microtubos (1.5/2mlL)
» Temporizador: 30 segundos —99 minutos / continuo

2.2. SAINT INDUSTRY E.LR.L
Respecto a la propuesta presentada por el mencionado postor, CUMPLE con los requerimientos técnicos minimos

establecidos por el drea usuaria.

RECOMENDACION:

e Segln lo estipula el Articulo 64, numeral 64.6, se recomienda realizar la verificacion de |a oferta presentada por el
postor ganador de la buena pro, a fin de realizar la comprobacién de la documentacién presentada en el presente

procedimientos de seleccién
Es todo en cuanto puedo informarle, para conocimiento y fines pertinentes.

Atentamente,

] Finmadao digital 't HERRERA
o A, B
C.c. Archivo @ LALIBERTAD ifoivo: Soy ol sutor del documento
FIRMA DIGITAL

MAHD/mahd Fecha: 30.10,2023 11:31:01 -05:00
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INFORME N° 01-2023-DLG

A: ANGEL DANIEL TEJADA NUNEZ
Presidente comité AS-SM-35-2023-GERESA/LL-1

Asunto: RESULTADOS DE LA REVISION TECNICA DE LAS PROPUESTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, AS-SM- 35-2023-GERESA/LL-,
ADQUISICION DE UN (01) CENTRIFUGA DE PLACAS REFRIGERADA
Y DOS (02) MICROCENTRIFUGA PARA EL LABORATORIO DE
REFERENCIA REGIONAL DE SALUD PUBLICA DISTRITO DE
I{%{éJi%__LAO, PROVINCIA DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA

BERTAD.

Referencia: a) Correo electrénico: deherom@diresalalibertad. gob.pe de fecha: 23/10/2023

Fecha: Trujillo 31 de octubre del 2023.

Me es grato dirigirme a usted para saludario y a la vez informarle que siendo parte
del Comité del Procedimiento de. Seleccién, se ha realizado la Evaluacién de las ofertas presentadas
por las empresas postoras, de la AS-SM-35-2023-GERESA/LLA, ADQUISICION DE UN (01)
CENTRIFUGA DE PLACAS REFRIGERADA Y DOS (02) MICROCENTRIFUGA PARA EL LABORATORIO
DE REFERENCIA REGIONAL DE SALUD PUBLICA DISTRITO DE TRUJILLO, PROVINCIA DE
TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD, teniendo en consideracion las bases integradas y
pliego de absolucién de consultas y observaciones, segtin el siguiente detalle:

1. EMPRESAS PARTICIPANTES:
Las empresas postoras son las siguientes:

1.1. RUC: 20603344341 - INDUSTRIA TECNOLOGICA PERU E.LR.L.NEW MAD ELR.L
1.2. RUC: 20603346344 - SAINT INDUSTRY E.LR.L

Como Resultado de la Evaluacion, la Empresa SAINT INDUSTRY E.LR.L, a cumplido con tado.lo:
solicitado en las bases integradas y pliego de absolucién de consultas y observaciones del
Pracedimiento de Selecciéon AS-SM- 35-2023-GERESA/LL-1 (Ver Anexo de Evaluacién).

N° DE POSTOR PRECIO DE PUNTAIE TOTAL | PUESTO
ITEM OFERTA
UNIcO SAINT INDUSTRY EIRL CON $/.139,380.00 100 PUNTOS r
RUC: 20803346344

Seguin lo estipula el Articulo 64, numeral 64.6, se recomienda realizar la verificacion de la oferta
presentada por el postor ganador, en pleno del colegiado (Comité de Seleccién), a fin de realizar la
comprobacién de la documentacion presentada en el presente procedimientos de seleccion.

Es todo en cuanto puedo informarle, para conocimiento y fines pertinentes.

Atentamente,

randez
de Seleccion



EVALUACION DE OFERTAS AS-SM- 35-2023-GERESA/LL-1

INDUSTRIA TECNOLOGICA PERU

A, ADMISION DE OFERTA EIRL SAINT INDUSTRY EIRL
Documentacion de presentacién ohligatoria
Documentos para |la admisién de la oferta
a) Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) Presento Anexo N° 01 Presento Anexo N° 01
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o mandatario designada para tal efecto.
b) i e i i B Presnto Sustento Presento Sustento
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
seguin corresponda.
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
c) : ) Presento Anexo N° 02 Presento Anexo N° 02
Reglamento. (Anexo N2 2)
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
d) contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccidn. (Anexo N2 Presnto Anexo N° 03 Presento Anexo N° 03
3)
e) SUTENTO DE CARACTERISTICAS TECNICAS
1.00 |CARACTERISTICAS GENERALES:
: ICROTUBOS
EABACIDAD DEEOSTEZS“ M CENTRIFUGA DE SOBREMESA DE ALTA VELOCIDAD
101 i g
CENTRIFUGA DE MESA DE 12 MICROTUBOS O MAS, Sl KCREDITA CA EARACTERTEEA E Maxvc:iiléft?:ucmq?l\luzm
EQUIPO DE MESA s
CUERPO Y CAMARA DE CENTRIFUGA DE ACERO
102  |CARCASA METALICA RESISTENTE A LA CORROSIGN O DE PLASTICO DOBLE O ABS. NO ACREDITA QUE SEA RESISTENTE A LA COR| INOXIDABLE. CARCASA DE ACERO RESISTENTE A
LA CORROSION
MICROCENTRIFUGA REFRIGERADA DE ALTA
103 |MICROCENTRIFUGA CONTROLADA POR MICROPROCESADOR, VELOCIDAD, CONTROLADO CON CONTROL POR MICROPROCESADOR
MICROPROCESADOR
CERRADURA ELECTRONICA DE LA TAPA Y MOTOR
NO ACREDITA EL TIPO DE SEGURO PARA LA INDEPENDIENT E PARA CONTROLAR LA
04 RICO PARA APERTURA ;
104 [SEGURO ELECTRICO METAPA TAPA DEL EQUIPO APERTURA. CIERRE ELECTRONICO DE LA TAPA
CONTROLADO POR MOTOR INDEPENDIENTE
TIPO DE MOTOR: MOTOR DC SIN
BRE DE
1.05  [MOTOR PROTEGIDO CONTRA INGRESO DE LIQUIDOS O LIBRE DE MANTENIMIENTO, ESCOBILLAS MOTOR DE FRECUENCIA VARIAALE, LIBRE
MANTENIMIENTO
NO CUMPLE
PANTALLA DIGITAL.
VELOCIDAD/RCF -~ MUESTRA LA VELOCIDAD DE
ERRTALLR: 14Dy ROTACION O LA FUERZA CENTRIFUGA, Y HAY UN
106  |DISPLAY DIGITAL QUE MUESTRA LA VELOCIDAD Y TIEMPO PROGRAMADO, i M,’,LE PEQUERO PUNTO DETRAS DE LA VISUALIZACION
DE LA FUERZA CENTRIFUGA.
HORA ------=-— MOSTRAR HORA, MINUTO:
SEGUNDO U HORA: MINUTO
10 NIVELES DE ACELERACION Y DESACELERACION,
107  [HASTA 4 O MAS MODALIDADES DE PROGRAMACION. NO ACREDITA ESTA CARACTERISTICA ¥ PUEDE ALMACENAR 12 PROGRAMAS DE
USUARIOS.
Log |FANGO DE VELOCIDAD: 300 O MENDS RPM HASTA 13000 RPM O MAS, CON PASOS DE 100 RANGO DE VELOCIDAD: 300 - 15 000 RPM, MAX VELOCIDAD 15000 R/MIN
’ RPM O MENOS. INCREMENTO 1 0 RPM RANGO DE VELOCIDAD 300 ~ 15000RPM
TEMPORIZADOR: 30 SEGUNDOS - 93
IEMPO 15-
109 |SELECCIGN DE TIEMPO DESDE 5 SEGUNDOS O MENOS HASTA 99 MINUTOS O MAS MINUTOS / CONTINUO RANGCHEETIEMP jpsASs;Hsemmsss,fPAso %
NO CUMPLE
INDICACION AUTOMATICA DE DESBALANCE O SOBRECALENTAMIENTO DEL ROTOR CON E1 DESBALANCE
11 ACREDITA ESTA CARACTE
SISTEMA DE SEGURIDAD DE DETECCION O APAGADO. Ny RISTICH DESBALANCE DEL ROTOR
111 |QUE PERMITA OPERACIONES DE CENTRIFUGADO CORTO. (OPCIONAL) CARACTERISTICA OPCIONAL CARACTERISTICA OPCIONAL
CARACTERISTICAS AVANZADAS: VELOCIDAD - CONFIGURE LA VELOCIDAD
112 [SELECCIGN DE VELOCIDAD CON RPM O FUERZA. INTERRUPTOR VELOCIDAD/RCF O CAMBIE DE LA PANTALLA RCF A LA PANTALLA
DE VELOCIDAD
113 |[ROTOR ANGULAR AUTOCLAVABLE A 121 °C. NOACREDITAGLE ];);f.s‘-:rER|L|ZAC|OM SEAA ROTORES AUTOCLAVABLES A 121°C
NIVEL DE RUIDO: MENOR O IGUAL A 56DB [NIVEL DE RUIDO NO MAYOR A 58 DB A UN METRO
1.14
NIVEL DE RUIDO NO MAYOR A 60 DB A UN METRO DE DISTANCIA NG ACHEBITA'AUN METRG DE DISTARGIA DE DISTANCIA
£ EGULACI
i [P RcAnO DEACHERDD ARESUIACIONES DESEGURIDAR ELECTRICA O PRESENTACION NO ACREDITA ESTA CARACTERISTICA ~ SE SUSTENTA CON EL ISO 13485 DEL FABRICANTE
CERTIFICADO SO 13485
2,00 ACCESORIOS:
ROTORES AUTOCLAVABLES A 121°C
AUTOCLAVABLE,
01 |UN (02) ROTOR ANGULAR AUTOCLAVABLE, QUE PERMITA ALOJAR TUBOS DE ENSAYO DE 1.5 lﬁuﬁl:a{?jaﬁ:?rﬁ sgs ot ENsavo | ROTOR ANGULO FIIO DE CAPACIDAD 24X1.5, 2,2
i MLY 2.0 ML. ML CON 12 ADAPTADORES PARA TUBOS DE 0.2
DE 1.5 MLY 2.0 ML
ML-0.5 ML—0.6 ML
DOCE (12) O MAS ADAPTADORES DE UNA | CON 12 ADAPTADORES PARA TUBOS DE 0.2 ML—
. 2) 0 MA! PARA TUBOS DE 0.2 ML.
202 |DOCE (12) O MAS ADAPTADORES DE UNA POSICION UBO! e icR SRR OBE R i
SEIS (06) O MAS ADAPTADORES DE UNA | CON 12 ADAPTADORES PARA TUBOS DE 0.2 ML—
203 EIS POSICION PARA TUBOS DE 0.5 ML,
SEI3 (06,0 MAS ARAPTABORES DEUNA DS ML POSICION PARA TUBOS DE 0.5 ML. 0.5 ML—0.6 ML
SEIS (06) O MAS ADAPTADORES DE UNA | CON 12 ADAPTADORES PARA TUBOS DE 0.2 ML—
.| P X i 3
204  |SEIS (06) O MAS ADAPTADORES DE UNA POSICION PARA TUBOS DE 0.6 ML. AGSICIGN PARA TUBGS DE 0.6 ML, D Nl B EML
UNA FUNDA O CAPUCHA PROTECTORA DE |  SE SUSTENTA CON DECLARACION JURADA DE
. 0 ucl PRY 3
205  |UNAFUNDA O CAPUCHA PROTECTORA DE POLVO, ot ikslkiNTa
3,00 |[REQUERIMIENTO ELECTRICO:
LTAJE: MON ), i
301 [TENSION DE ALIMENTACION 220 V/AC O RANGD QUE CONTENGA ESTE VALOR. VOLTAJE: b UFA?;?Q AC230V, 30/60Hz, FUENTE DE AUMENTACION; AC 220
E: MONOFASICO, AC 220V, 50/60HZ,
302 |FRECUENCIA 60 HZ, MONODFASICO, Vaumy T 2 50/60 HZ, MONOFASICO
NO ACREDIT/ SE SUSTENTA CON DECLARACIO DA DI
303  |CABLE DE PODER VULCANIZADO Y ENCHUFE CON PUESTA A TIERRA. 0 ALk carACTERRTICA usT N IURADA-DE

MONOFASICO

CUMPLIMIENTO




4.00 GARANTIA Y MANTENIMIENTO:
101 DOS (02} ANOS DE GARANTIA COMO MINIMO. CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION Y FALLAS | SE SUSTENTA CON DECLARACION JURADA SE SUSTENTA CON DECLARACION JURADA DE
= NO ATRIBUIBLES AL NORMAL USO DEL BIEN. DE CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO
402 PROGRAMA Y EJECUCION DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CON FRECUENCIA ANUAL, SE SUSTENTA CON DECLARACION JURADA SE SUSTENTA CON DECLARACION JURADA DE
) DURANTE EL PERIODO DE GARANTIA. DE CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO
5.00 |CAPACITACION Y OTROS:
s.01 CAPACITACION TEGRICO PRACTICA CON UN MINIMO DE DOS (02) HORAS AL PERSONAL SE SUSTENTA CON DECLARACION JURADA SE SUSTENTA CON DECLARACION JURADA DE
. USUARIO. DE CUMPUMIENTO CUMPLIMIENTO
SE SUSTENTA CON DECLARACION JURADA SE SUSTENTA CON DECLARACION JURADA DE
5.02 APLICACION DE PRUEBAS RESPECTIVAS QUE GARANTICEN LA OPERATIVIDAD DEL EQUIPO. DE CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO
MANUAL DE USUARIO O INSTRUCTIVO ORIGINAL DE FABRICA EN IDIOMA EN ESPARIOL, EN .
5.03 MEDIO FISICO Y DIGITAL 51 LOS MANUALES SE ENCONTRARAN EN IDIOMA EXTRANJERO, SE SUSTENTA CON DECLARACION JURADA SE SUSTENTA CON DECLARACION JURADA DE
= ACICIONALMENTE SE ENTREGARA TRADUCCION EN ESPANOL ELABORADA POR UN DE CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO
TRADUCTOR COLEGIADO.
DE - "
504 sség:&?SN:EIgiﬁ;{?::ﬂﬁ%?nﬁ?x:umﬂ hﬁg:ﬂﬁ;’ ILF:J :Tz::éjlsﬁN VL:ETI'I‘QF;ROESDAEI SE SUSTENTA CON DECLARACION JURADA SE SUSTENTA CON DECLARACION JURADA DE
= * DE CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO
GARANTIA,
SE SUSTENTA CON DECLARACION JURADA SE SUSTENTA CON DECLARACIGN JURADA DE
5.05 ENTREGA DEL BIEN EN EL ESTABLECIMIENTO DE SALUD BENEFICIARIO. DE CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTG
Ademds, presentaran la siguiente documentacién:
» REGISTRO SANITARIO de los bienes y accaesorios gque por normatividad
comrespondan, presentar una copia de registro sanitario que lo acredite; para el caso
de los bienes que no lo requleren, se deberd adjuntar la DECLARACION
JURADA DE MATERIALES Y EQUIPOS QUE NO ESTAN SUJETO A REGISTRO|
Al ° E o
a) SANITARIO: (ANEXO N* {1 DELAS ET), Presento Sustento con anexo N° 11 Presento Sustento con anexa N° 11
+ Declaracién jurada de servicio de Post-Venta para acreditar el punto 6 de las ET.
« Declaracion jurada de Garantfa Comercial para acreditar el punto 8 de las ET. (CON
UN PERIODO NO MENOR A DOS (02) ANOS SEGUN ET)
b) Declaracién jurada de plazo de enirega. (Anexo N° 4) Presento Sustento con anexo N° 4 Presento Sustento con anexo N° 4
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
c) I el rape conitn; ek damicllio, comin: vl No se aplica para este caso No se aplica para este caso
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi P p P P
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexa N° 6. El precio
a ue lo d 2 =
d) lf“ﬂll del la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)| Presente Formato N*06 Presento Formato N°06

C Los precios unilarios pueden ser expresados con mas de dos (2)

decimales,

ADMISION DE OFERTAS

NO ADMITIDA

ADMITIDA




REQUISITOS DE CALIFICACION

B.01

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
350,000.00 (Trescientos cincuenta mil y 00/100) por la venta de bienes iguales
o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a
la fecha de la presentacidn de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisidn del comprobante de pago, seglin corresponda.

En el caso de pastores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicidn de
micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 35,000.00]
(Treinta y cinco mil y 00/100) por la venta de bienes iguales o similares al
objeto de la convacatoria, durante los ochao (8) afios anteriores a la fecha de
la presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin corresponda. En el
caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicidn de
micro y pequeiia empresa.

Presento Sustento

Se consideran bienes similares a los siguientes CENTRIFUGAS DE PLACAS|
REFRIGERAS Y MICROCENTRIFUGAS EN LAS DISTINTAS MARCAS Y MODELOS

Presento Sustento

FACTOR DE EVALUACION

Cc.01

PRECIO

La evaluacién consistird en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio
més bajo y otorgar a las demds ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segtn la siguiente formula:
Pi= OmxPMP = 100 PUNTOS

0i

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de |a oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

Pi= 139,380.00 x 100
139,380.00

Pi= 100 Puntos
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